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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér: Menaxhmentin e KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE TE KOSOVES -
PRISHTINE

Opinion i pakualifikuar:

Ne i kemi audituar Pasqyrat Financiare pércjellése KOMPANIA PER MENAXHIMIN E
DEPONIVE TE KOSOVES tutje Referuar (“KMDK”) me adresé: Rr. Gazmend Zajfni nr. 41,
10000 Prishting, Rpublika e Kosovés, g€ nga Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2025,
Pasqyrén e té Ardhurave Gjithépérfshirése, Pasqyrén e Rrjedhés sé Parasé pér vitin qé ka
pérfunduar, Pasqyra e Ndryshimeve né Ekuitet, si dhe Pérmbledhjen e Politikave Kryesore t&
Kontabilitetit dhe Shénimeve Shpjeguese.

- Pér mendimin toné, Pasqyrat Financiare t&¢ “KMDK”, paraqesin gjendjen e drejts, né
té gjitha aspektet materiale pozicionin financiar mé 31 dhjetor 2025, si dhe
pérformancén financiare dhe rrjedhat e saj t& parasé pér vitin e pérfunduar, né
pajtueshméri me Standardin Ndérkombétar t&€ Raportimit Financiar (SNRF).

Ne e kemi kryer auditimin toné né perputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA- t€). Pérgjegjésia joné éshté té japim njé mendim mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimit e béré. Gjaté angazhimit tong, ne ishim té pavarur nga shoqéria dhe né perputhje
me kodin e etikes pér profesionistét kontabél (kodi i BSNEPK), sé bashku me kérkesat etike
qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové. Po ashtu ne kemi
pérmbushur pérgjegjesité tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me kodin e BSNEPK.
Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t&€ dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtjet Kryesore té Auditimit - Theksim i Céshtjes

Auditimi pérfshiné ekzaminimin né bazé té testeve t¢ dhénave né mbéshtetje té shifrave dhe
shpalosjeve né pasqyrat financiare. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, auditori
konsideron t& pérshtatshém kontrollin e brendshém pér pérgatitien dhe prezantimin e drejts
t& pasqyrave financiare t&€ kompanisé né ményré qé té dizajnojé procedura t& auditimit qé jané
t& duhura né rrethana, por jo pér géllim t& shprehjes sé njé mendimi né efektivitetin e
kontrollit t&¢ brendshém t& kompanisé. Auditimi gjithashtu pérfshiné vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé politikave kontabél t& pérdorura, dhe arsyeshmériné e politikave té
pérdorura si dhe nevojén e vlerésimeve kontabél t& béra nga menaxhmenti, gjithashtu edhe
prezantimin e pérgjithshém t& pasqyrave financiare. Ne besojme se evidenca e auditimit qé
kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin
toné. Ne terheqim vemendjen lidhur me momentet e meposhtme:
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- Sig éshté prezantuar né shénimin 7 - Llogarité e arkétueshme dhe té tjera, shuma e

raportuar mé 31 dhjetor 2025 ishte 2,945,459 Euro, krahasuar me 1,797,285 Euro mé 31
dhjetor 2024. Kjo paraget njé rritje t€¢ konsiderueshme prej mbi 63% brenda njé
periudhe njévjecare. Rritja e tillé né nivel t€ larté e llogarive t& arkétueshme ngre
shqetésime pér mundésiné e krijimit t¢ borxheve t& dyshimta. Rritja e shpejté e
arkétueshmeve pa njé provizion t¢ mjaftueshém pér humbje t& mundshme tregon se
provizioni i llogarive t& arkétueshme nuk &shté né harmoni t& ploté me kérkesat e
standardeve ndérkombétare té raportimit financiar (IFRS) dhe me aktet e brendshme
té shogérisé.
Metodat alternative té auditimit t&¢ pérdorura nuk kané mundésuar t&¢ pérmbushemi
mbi saktésiné dhe plotésiné e raportimit t& kétyre llogarive né pasqyrat financiare té
datés 31 dhjetor 2025. Gjithashtu, nuk jané marré garanci t& mjaftueshme pér
vlefshmériné dhe arkétueshmériné e ploté té tyre.

- Sig &éshté prezantuar né Pasqyrén e Ndryshimeve né Ekuitet, KMDK ka raportuar
“Korrigjimet e periudhave paraprake” né shumén prej (1,038) Euro pér vitin e
pérfunduar mé 31 dhjetor 2025 (viti krahasues 2024: (43,532) Euro). Megjithats,
pérdorimi i metodave alternative t& auditimit nuk ka mundésuar té sigurohemi pér
saktésiné dhe plotésiné e raportimit té kétyre shumave.

Pérgjegjésité e menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté¢ pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté t& kétyre Pasqyrave
Financiare né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNRF). Kjo
pérgjegjési pérfshiné: dizajnimin, implementimin dhe mirémbajtjen e kontrollit t& brendshém
relevant; pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté t& kétyre pasqyrave financiare; t& jens t&
liruara nga gabimet materiale, nga mashtrimi apo nga gabimi; zgjedhjen dhe aplikimin e
politikave t& duhura té kontabilitetit; bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané t& arsyeshme pér
rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté té& shprehim njé mendim mbi kéto Pasqyra Financiare bazuar né
auditimin toné. Ne zhvilluam auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne t& pérmbushim kérkesat etike dhe té planifikojmé e
zhvillojmé auditimin pér té& arritur siguri t& arsyeshme mbi até se a jané Pasqyrat Financiare
t& liruara nga gabimet materiale. Auditimi pérfshiné zbatimin e procedurave qé ¢ arrijmé
déshmi audituese rreth shumave dhe shpalosjeve né Pasqyrat Financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré vlerésimin e riskut t&
gabimeve materiale t& Pasqyrave Financiare, qofté nga gabimi apo nga mashtrimi. N& bérjen
e kétyre vlerésimeve t€ riskut, auditori merr né konsiderim kontrollin e brendshém relevant
pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté t& Pasqyrave Financiare té entitetit, né ményré qé t
dizajnojé procedurat e auditimit qé jané té duhura pér rrethanat, por jo pér qéllim té dhénies
s€ njé mendimi né efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& etnitetit. Gjithashtu, auditimi
pérfshiné vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave t& kontabilitetit t& pérdorura dhe
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arsyeshmériné e vlerésimeve kontabél té¢ béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimi i
prezantimit t€ pérgjithshém té Pasqyrave Financiare. Ne besojmé qé déshmité pér auditim q&
i kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té duhura qé té ofrojmé bazé pér mendimin toné t&
auditorit.

Hajdar Hoxhaj

or Ligj/oygr. 88

A

ProAudit SH.PK.

Adresa: Rr. Behar Begolli,
Linda Premium, 10 000 Prishtiné

Prishtiné, mé
28 prill 2026
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RAPORT MBI KERKESAT E TJERA LIGJORE DHE RREGULLATIVE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t¢ KOMPANIA PER MENAXHIMIN E
DEPONIVE TE KOSOVES tutje Referuar (“"KMDK”) si dhe informacionin e shkruar ne
raportin e menaxhmentit bazuar né kérkesat ligjore t& pércaktuara né Ligjin Nr. 06/L-032 pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, neni 10. Sipas opinionit toné raporti i
menaxhmentit &shté né pérputhje me pasqyrat financiare pér vitin financiar raportues si dhe
éshté pergatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr. 06/1-032 pér kontabilitet, raportim
financiar dhe auditim, neni 10, dhe UA Nr.02/2019 per pavaresiné e auditoréve ligjor dhe
firmave t¢ auditimit.

Raport mbi kérkesat tjera

Ne jemi angazhuar si auditor te kompanisé “"KMDK"” pér periudhén 01 janar 2025 - 31 dhjetor
2025, pérmes Prokurimit Publik. Si pjesé e auditimit ne kemi identifikuar dhe vlerésuar
rreziqet mé t&€ réndésishme t€ anomalive materiale, duke pérfshiré rreziget e vlerésuara té
anomalive materiale pér shkak t& mashtrimit. Mé poshté jané paraqitur rreziqet e réndésishme
dhe pérgjigja e auditorit ndaj kétyre rrezigeve.

Vlerésimet kontabél

Kompania pérdor vlerésimet kontabél né fusha té réndésishme té pasqyrave financiare
pérfshiré jetégjatésiné e aktiveve, démtimin e llogarive té arkétueshme dhe njohjen e
provizioneve nga ¢éshtjet e mundshme gjyqésore. Pércaktimi i politikave lidhur me
vlerésimet kontabél béhet bazuar né pérvojén historike dhe ndryshimet né faktorét ekonomik

dhe t8 industrisé.

Pérgjigja e auditorit

- Vlerésimi i pérshtatshmérisé sé vlerésimeve kontabél,

- Vlerésimi i arsyeshmérisé sé supozimeve t& béra nga menaxhment,

- Rishikimi i saldove dhe rillogaritja e shumave t¢ pérdorura né supozime dhe metoda pér t&
arritur né vlerésimet kontabél.

Ne kemi dizajnuar procedurat e auditimit né menyré ge t'iu pérgjigiemi rrezigeve t&
identifikuar pér & siguruar déshmi t& mjaftueshme e t& pérshtatshmet dhe pér té fituar siguri
té arsyeshme lidhur me prezantimin e pasqyrave financiare dhe shenimeve shpjeguese. Ne
konfirmojmé gé opinioni i auditimit éshté né pérputhje me raportin shtesé pér komitetin e
auditimit. Ne deklarojmé qé nuk kemi ofruar shérbime t& ndaluara jo audituese t&
pérmendura né UA nr.02/2019 pér pavaresiné e auditoréve ligjor dhe firmave t& auditimit,
Neni 5 dhe ne jemi té pavarur ndaj subjektit t& audituar gjaté kryerjes sé auditimit;

Prishtiné, mé
28 prill 2026
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE Ni KOSOVE SH.A.
NUI: 811380617

Deklaraté e Pajtueshmérisa

Pér pasqgyrat financiare q& pérfundojné mé 31,12.2025

Deklaroj & pasqyrat financiare pér vitin raportues kontab&l 2025 paragesin pamje t& drejté dhe té&
VErtel@ t& pozités financiare, rezultateve t& operacioneve, irjedhés s& parasé dhe gé pasqyrat financiare

jané pérgatitur né pajtim me t& gjitha kérkesat e Ligjit 06/1.-032 Pér Kontabilitet. Raportim Financiar dhe
Auditim dhe UA-t8 né fugi.

Kryeshefi Ekzekutiv®’

.

Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit:

e—-—-/j;m"/ / //m; s .
Emri, Mbiernri, Néﬁshlsrf,/‘ e S

~

/'f

Prishting,

03.03.2026




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Me dhe pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2025

(7€ gjitha shumat né EURQO)

PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Uogarité e arkétueshme tregtare dhe t& tiera
Stoget
Pasurité e tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet
Giithsej pasurité afatgjata
Githsej pasurité
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare
Te hyrat e shtyra nga grantet, pjesa afatshkurter
Te pagueshmet tjera - Tatimet
Gjithsej detyrimet afatshkurtra
Detyrimet afatgjata
Grantet dhe donacionet, pjesa afatgjats
Gjithsej detyrimet afatgjata
Gjithsej detyrimet
EKUITETI
Kapitali aksionar
Fitimet e mbajtura
Rezerva e Rivierésimit
Gjithsej ekuiteti
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Shénimi

D NG

10
11
12

11

31.12.2025  31.12.2024

€ €
2,519,561 1,767,743
2,945,459 1,797,285
27,094 111,419
28,690 9,153
5,520,805 3,685,600
34,831,647 1,624,108
34,831,647 1,624,108
40,352,452 5,309,708
195,249 220,489
34,760 34,757
94,112 73,618
324,122 328,864
105,068 339,829
105,068 339,829
429,190 668,603
25,000 25,000
4,935,228 3,323,880
34,963,034 1,292,135
39,923,262 4,641,015
40,352,452 5,309,708

Kéto pasqyra financiare individuale jané aprovuar dhe nénshkruar nga menaxhmenti mé 03.03.2026




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
Me dhe pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2025

(7€ gjitha shumat né FURO)
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025 2024
€ €
Shénimet

T& hyrat i3 4,152,840 3,385,907
Kostoja e shitjes 14 1,302,476 1,082,106
Fitimi / (humbija) bruto 2,850,364 2,303,801
Té ardhurat tiera 132 633,207 42,818
Shpenzimet pagave 15 447,124 327,205
Shpenzimet administrative 16 735,310 120,184
Shpenzimet e Zhviersimit g 510,750 599,164
Shpenzimet tjera 3,500
Fitimi / (humbja) para tatimit 1,790,386 1,296,566
Té hyrat nga interesi

Shpenzimet e interesit

Fitimi / (humbja) para tatimit 1,790,386 1,296,566
Shpenzimet e tatimit né fitim 7 175,03¢% 131,357
Fitimi / (humbja) i/e vitit 1,611,348 1,165,209

* Shénimet shpjeguese shogéruese jané piesé pérbérésa (& kélyre pasqyrave financiare individusle.




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET
Me dhe pér vitin g& pé&rfundon me 31 dhjetor 2025

(T€ gjitha shumat né FURQ)
Kapitali Fitimet e Rezervate
aksionar mbajtura Hera Gjithsej
€ € € €

Gjendja mé 01.01.2024 25,000 2,158,671 1,340,067 3,523,738
Fitimi / (humbja) i/e vitit 1,165,208 1,165,209
Rezerva e rivierésimit - {4,400) (4,400)
Korigjimet e periudhave paraprake (43,532) (43,532)
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 25,000 3,323,880 1,292,135 4,641,015
Gjendja mé 01.01.2025 25,000 3,323,880 1,292,135 4,641,015
Fitimi / (humbja) i/e vitit 1,611,348 1,611,348
Rezerva e rivieresimit - (3,400) (3,400)
Korigjimet e periudhave paraprake (1,038) (1,037)
Shtesa e Rezervés sé Rivierésimit 33,675,337 33,675,337
Gjendja mé 31 dhjetor 2025 25,000 4,935,228 34,963,034 39,923,263

* Shénimet shpfeguese shogéruese jané pjesé pérbérése (€ kélyre pasqgyrave financiare
Individuale.




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

PASQYRA E RRIEDHIES SE PARASE
Me dhe pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2025

(7€ gjitha shumat né EURQ)
Pér vitin q& p&rfundon me 31 dhjetor: 2025 2024
€ €
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi /(humbja)i / e vitit 1,611,348 1,165,209
1,611,348 1,165,209
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarit® e arkétueshme tregtare dhe &
tiera (1,147,076) (314,889)
(Rritja) / zvog&limi n& stoge 84,325 (73,426)
(Rritja) / zvogélimi né parapagime dhe kérkesat tiera (8,340) 129,769
Rritia /(zvogélimi) né liogarité e pagueshme tregtare dhe &
tHera {24,336) 41,118
Rritfa / (zvogélimi) né pasurité e tjera 2,927 -
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet tjera {47,469) (30,903)
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet tatimore -
Rritja / (zvog&limi) né té hyrat e shiyra tatimore - 165,242
Zhvler&simi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 510,750 599,164
Paraja e gjeneruar nga Operacionet (629,219) 516,076
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 982,129 1,681,285
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve (191,137} (402,423)
Investimet ne Vijim - Projekti KFW
Pagesat p&r blerjet e pasurive t& paprekshme -
Arkétimet pér shitjen e pasurive t& paprekshme -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (38,193) (402,423)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Arkétimet nga kredité dhe huaté - -
Rezervat e rivierésimit (3,400) (4,400)
Korigjimet e periudhave paraprake (1,035) (43,532)
Ripagimi i granteve dhe donacione (34,758)
Rijedha neto e parasé nga aktivitetet financuese (39,194) (47,932)
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve t&
parasé 751,798 1,230,930
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t& vitit 1,767,763 536,813
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund & vitit 2,519,561 1,767,743

* Shénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése (& kétyre pasqyrave financiare individuale.




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& p&rfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ gjitha shumat né EURO)

1. Informacion i pérgjithshém

Kompania P& Menaxhimin E Deponive N& Kosove SH.A. (@8 mé& poshtd do ti referohemi si
"Kompania") &ht& themeluar si Shogeri Aksionare, ne 21/12/2005, dhe &shtd e regjistruar na
Agjendonin pér Regjistrim t& Bizneseve t& Kosovas,

Selia e regjistruar e Kompanise dhe vendi kryesor i aktivitetit &sht& n& Prishting, Rr.Gazmed Zajmi nr, 41,
Aktiviteti kryesor i biznesit &sht& menaxhimi i deponive sanitare né Kosové,

Kompania &sht& n& pronési t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés me 100% t& Aksioneve né viers
25,000 Euro.

2. Eaza e pérgatitjes
(a) Deklarate e pérputhshmérisé sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare ta Raportimit
Financiar p&r NVM (SNRF per NVM) té cilat jané kornizé raportuese e kérkuar me Ligj n& Kosova.

(b) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jang p&rgatitur bazuar né koston historike.

(<c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paraqgiten né Euro, e cila &sht& monedha funksionale pér Kompanins,
(d) Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q& drejtimi t& kryejé giykime, gmuarje dhe supozime t&
cilat ndikojn& né& aplikimin e politikave kontabél dhe shumave te raportuara t€ akkiveve dhe
detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
supozime.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél
njihen né periudhén né t& cilen vieresimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nese ato ndikchen.

Né& veccanti, informacion mbi elemente t& rendesishem né vieresimin e pasigurive dhe gjykime
kritike pé&r aplikimin e politikave kontabél q& kang efekt material né vierat kontabél naé pasgyrat
financiare jepet né paragrafin € méposht&m ashtu si edhe né shenimet shpjeguese t& meposhtme.

Politiket kontabél t& pérmendura mé posht& jan& aplikuar n& ményré t& vazhdueshme né& tg
gjithé periudhat e paragitura né kéto pasqyra financiare.




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A,

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2025
. (7€ gjitha shumat né EURO)
3. Pérmbledhje e politikave kontabél

a, Ndryshime n& politikat kontabé]
Nuk ka ndryshime hé politikat kontabgl né vitet e paraqitura.
b, Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet n& monedha t& huaja konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha & huaja konvertohen n& monedhén
funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit.

Fitimi ose humbja nga kursi | kémbimit pér zérat monetaré paraget diferencén ndérmjet kostos s&
amortizuar né monedhén funksionale né filim t& periudhés, e rregulluar pér interesin efektiv dhe pagesat
gjaté periudhés, dhe kostos s& amortizuar né monedhé ta huaj t& konvartuar me kursin e k8mbimit na
fund t& periudhés,

Axtivet dhe detyrimet jo-monetare né monedh t& huaj q& maten me vieré t& drejté konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén kur &shi pércaktuar viera e drejte.

Diferencat nga kurs! | kémbimit q& rrjedhin nga konvertimi njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave, pérveg
diferencave q& rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve t& kapitalit t& viefshme per shije (nése ka).

c. Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative t& Kompanisé pérfshijné llogatité e arkétueshme, mjetet monetare
dhe ekuivalentgt e tyre, si dhe llogarité e pagueshme, Gjatd periudhave t8 raportimit, Kompania nuk ka
pasur investime né letra me vieré & kapitalit apo n& instrumente borxhi né kuadér t& vazhdimésiss s&
aktivitetit.

Instrumentet financiare jo-derivative maten fillimisht me vierén e drejté. P&r instrumentet g€ nuk maten
me vierg 1€ drejté pérmes fitimit ose humbjes, késaj vlere i shtohen edhe kostot e transaksionit g8 lidhen
drejiprdrejt me pérvelSsimin e tyre. Njohja e métejshme e instrumenteve financiare jo-derivative
pérshkruhet si mé poshte,

Njé instrument financiar njihet né momentin kur Kompania béhet palé n& kushtet kontraktuale té
instrumentit. Aktivet financiare nuk njihen kur t& drejtat kontraktuale t& Kompanisé ndaj flukseve monetare
qé rrjedhin nga aktivi financiar pérfundojng, ose kur Kompania transferon aktivin financiar tek hj€ palé e
treté pa mbajtur kontroliin apo thelbésisht t& giitha reziqet dhe pérfitimet q& burojn& nga ai aktiv. Blerjet
dhe shitjet e zakonshme t& aktivave financiare regjistrohen n& datén e tregtimit, pra n& datén kur Kompania
angazhohet pér t& bleré ose shitur aktivin,

Detyrimet financiare nuk njihen kur detyrimet kontraktuale t& Kompanisé pérfundojng, shiyhen ose
anuiohen.




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& p&rfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ giitha shumat né FURO)

{¢) Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné vierat ng arké, llogarité rrjedh&se né banka, si dhe
depozitat bankare afatshkurtra.

Pér qéllime t& pérgatitjes s& pasqyrés sé fluksit t& parasg, mjetet monetare dhe ekulvalentét e tyre
p?;f;:glle gjithashtu depozitat e mbajtura si garanci nga bankat, me maturitet deri né tre muaj nga data e
or A

Kérkesa pér arkétim
Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vierén e drejté dhe né vijim maten me kaston e amortizuar, té
zvogéluar pér humbjet nga zhvlerésimi.

Furnitoré dfe té tiera t€ pagueshime
Uogarité e pagueshme paraqten fillimisht me vierén e drejté dhe na vijim maten me koston e amortizuar.

Hua dhe kredi

Pas njohjes fillestare, huaté dhe kredité paragiten me koston e amortizuar, ku gdo diferencs ndérmjet
kostos fillestare dhe vler&s sé riblerjes njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés s& huamarrjes, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

7€ tjera

Instrumentet e tjera financiare jo-derivative maten me koston e amortizuar duke pé&rdorur metodén e
interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvierésimi.

Kontabilizimi pér t& ardhurat dhe shpenzimet financlare &shté diskutuar né Notén 3(k).

Kapitalf themeltar
Kapitali themeltar i Shog&risé njihet me vlerén nominale.

{d) Aldtivet afatgjata materiale

(D) Njohja dhe matia

Zgrat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto, minus amortizimin e akumuluar (shih m& posht&)
dhe humbjet nga zhvlerésimi (nése ka).

Kostoja pérfshin shpenzimet qé jané drejtpérdreit t€ atribuueshme pér blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& ndértuara nga veté shogg&ria pérfshin koston e materialeve dhe t& fuqisé punétore (nése ka), cdo kosto
tetér qé lidhet drejtpérdrejt me vendosjen e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme pér pérdorim, si
dhe kostot e gmontimit, heqjes sé& elementeve dhe kthimit t& mjedisit ku kané gené t& vendosur na giendjen
& méparshme.

Shpenzimet kapitale pér aktivet gjaté ndértimit regjistrohen né llogaring “Puné n& proces” dhe kapitalizohen
duke u transferuar n& kategoriné pérkatise t& aktivit kur al pérfundon; n& k&t& moment fillon edhe aplikimi
i amortizimit sipas normés pérkatése t& kategorisé.

Kur pjesg t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatisi t& dobishme t& ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente t& vecanta t& aktiveve afatgiata materiale.

Rritja e vlerés sé& aseteve, q€ mjedh nga rivierésimi, Esht& njohur si “Rezervé e rivierésimit” né kapitalin
vetanak, né pérputhje me kérkesat e SNK 16




KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& pé&rfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ gjitha shumat né EURO)

3. Pémmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

() Kostot vijuese

Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén e
mbartur t& elementit nése &shté e mundshme g& p&rfitimet ekonomike t& ardhshme qé i atribuohen atij
elementi do t& rrjedhin n& shoqéri dhe kostoja e tj mund t& matet me besueshmari,

Kostot e mirémbajtjes dhe shérbimeve t& parditshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen n& pasqyrén e
t& ardhurave né mamentin kur ndodhin.

d. Aklivet afatgjata materiale

(i) Amortizimi
Amortizimi llogaritet me metodén lineare, me norma q& pasqyrojné jetén mesatare ekonomike té
dobishme t& aktivit. Toka dhe aktivet né& ndértim nuk amortizohen.

Jetét e dobishme & pritshme pér periudhén aktuale dhe até krahasuese jané si vijon:

2025 2024
» Mjete transportuese 20% 20%
« Pajime dhe makineni 10% 10%

(e) Aktivet e marra me gira
Aktivet e marra me gira konsiderohen si gira operative dhe nuk njihen né pasqyrén e pozicionit financiar.

{€) Inventaret

Inventaret mbahen me vlerén mé & ulét midis kostos dhe vierés neto t& realizueshme. Viera neto e
realizueshme &sht& ¢mimi i shitjes i vierésuar né rrjedh&n normale t& biznesit, minus kostot e vierésuara
pér pérfundimin dhe shitjen e tfj. Kostot p&rfshijn& shpenzimet q& ndodhin gjaté blerjes s& inventareve dhe
shpenzimet p&r tT sjellé ato né kushtet dhe vendndodhjen ekzistuese.

(f) Zhvierésimi

(1) Aktivet finandiare

Njé& aktiv financiar konsiderchet i zhvler&suar nése ka prova objekiive gé tregojné se nj€ ose mé shumé
ngjarje t& ndodhura kané pasur nj& ndikim negativ né flukset e pritshme t& mjeteve monetare t& aktivés
financiare.

Humbja nga zhvierésimi e njé aklivi financiar t& matur me koston e amortizuar llogaritet si diferenca midis
vlerés. kontabél dhe vlerds aktuale t& flukseve t& ardhshme t& vierdsuara té mjeteve monetare, té
diskontuara me normén fillestare t& interesit efektiv.

Aktivet financiare q& jané t& réndésishme individualisht testohen pér zhvler&sim né baza individuale. Pjesa
e mbetur e akiiveve financiare vierésohet n& grupe gé bartin karakteristika t& ngjashme rreziku.

T& gjitha humbjet nga zhvierésimi njihen né fitime ose humbje. Nj& humbje zhvler&simi mund t& anullohet
nése ulja e zhvierésimit ka ndodhur pér shkak té njé ngjarjeje q& ka ndadhur pas njohjes s& zhvlergsimit,
P&r aktivet financiare q& maten me kosto t& amortizuar, anulimi njihet né fitime ose humbje.
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin g€ pérfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ gjitha shumat né EURQO)

3. Pé&mbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(i) Aktivet jo-financiare .

Vlera kontab@! e aktiveve jo-financiare t& Shoqgrisé, pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore t& shtyra,
rishikohet né ¢do daté& raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca e
tilla, vier&sohet viera e rikuperueshme e aktivés,

Humbja nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabél e njé aktivi apo e njé njésie gjeneruese t& parasé
tejkalon vierén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvler&simi njihen né fitime ose humbje,

(g) Pérfitimet e punonjésve

Sigurimet shogérore t& detyrueshme

Shaqéria, né rrjedhin normale & biznesit, Kryen pagesa pér llogari t€ saj dhe pér llogari t& punonjésve pér
& kontribuar né pensionet e detyrueshme, n& pérputhje me legjislacionin lokal. Koniributet e Shogérisé
ndaj planit t& pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin.

3. Pé&mmbledhje e politikave kontab#l {vazhdim)

Lejet vietore € paguara
Shoqéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove t& vierésuara pér lejet vietore g& pritet t& paguhen
h& k&mbim t& shérbimit t& punonjésve gjaté periudhés,

(aj) Provizionet

Provizionet njihen kur Shog@ria ka njé detyrim akiual (ligjor ose strukturor) si rezultat i njé ngjarieje t&
shkuar dhe ekziston mundésia qé t& kérkohet nj& dalje e burimeve, ¢ shprehur me pérfitimet ekonomike
pér té& shlyer detyrimin, dhe kur mund t& béhet njé vierésim i besuesh&m i detyrimit.

Nése efekti &sht® materlal, provizionet p&rcaktohen duke diskontuar flukset e ardhshme t& parasé para
taksave me nj& normé qé refiekton vierésimin aktual t& tregut pér vierén né kohé t& parasé dhe, aty ku
&sht€ e pérshtatshme, edhe rrezikun spedifik té detyrimit.

Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe, nése nuk elziston mé mundésia q& burimet ekonomike
té kérkohen pér t& shlyer detyrimin, provizionet kthehen pas. Provizionet pérdoren vetém pér arsyen pér
t& dilén jan€ njohur fillimisht. Provizionet nuk njihen p&r humbje operative t& ardhshme, dhe as aktiva apo
detyrime 1& rastit nuk njihen.

(h) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen né fitim ose humbje kur meziget dhe pérfitimet thelbé&sore i jané
transferuar bler&sit.

Té ardhurat nga shérbimet e kryera njihen né fitim ose humbje né pérpjesétim me fazén e pérmbushjes sé&
transaksionit n& datén e raportimit. Faza ¢ pérmbushjes vierésohet duke iu referuar vrojtimit t& punés s&
kryer.

Asnjé té ardhur nuk njihet n&se ekziston pasiguri e madhe lidhur me rikuperimin e pagesés s& detyrueshme,
kostot shogéruese, kthimet e mundshme t& mallrave ose pérfshirjen e vazhdueshme & drejtimit me mallrat.
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE Ni KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin qé& pérfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ gittha shumat né FURQ)

3. Pérmbledhje e politikave kontabé&} (vazhdiny)

(i) sShpenzimet

Pagesat e girasé

Pagesat e béra pér gira operative njihen né pasgyrén e t& ardhurave né ményré lineare gjaté periudhés sé
girasg, Stimujt e marré nga giradhénési njihen si pjesé integrale e pagesés totale t& qirasé gjaté
kohé&zgjatjes s& girass.

1€ ardhurat dhe shpenzimet finandiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi mbi fondet e investuara né depozita bankare
(nése ka), si dhe fitimet nga kursi | k&mbimit. Té ardhurat nga interesi njlhen dhe pérllogariten duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit par huaté, amortizimin e zbritjeve mbi provizionet,
humbjet nga kursi i k&mbimit, ndryshimet né vlerén e dreijté t& aktiveve finandare t& matura népérmjet
fitimit ose humbjes, si dhe humbjet nga zhvierésimi t& njohura mbi aktivet finandiare.

Té& gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave duke pérdorur metodén e interesit efekfiv.

(i) Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit p&rfshin tatimin aktuat dhe tatimin e shtyr&. Tatimi mbi fitimin njihet
né pasqyrén e & ardhurave, pérvec pjesés q@ lidhet me z8ra t& njohur drejtpérdrejt n& kapital ose né t&
ardhura té tjera pérmbledhése.,

Tatimi aktual &sht& tatimi qé pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke pérdorur normén
tatimore né fuqi ose q& hyn né& fugi né datén e mbylljes sé pasqyrave finandiare, si dhe ¢do sistemim t&
tatimit t& paguesh&ém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyr& logaritet mbi diferencat e pérkohshme nd&rmjet vierés kontabal neto & akiiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe bazés s& tyre tatimore. Shuma e tatimit t& shtyré llogaritet
me normat tatimore qé pritet t€ aplikohen kur diferencat e pérkohshme t& anulohen, duke pérdorur normat
tatimore né fuqi ose gé hyjné né fuqi né datén e mbylijes s& pasqyrave financiare.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa &hté e mundur g fitimi i tatueshém i ardhshém do t& jeté i
disponueshém kundrejt t& cilit mund t& pérdoren diferencat e pérkohshme. Aktivi tatimor | shtyré rishikohet
né gdo daté raportimi dhe zvogélohet nése nuk &shté mé e mundur gé t& realizohet pérfitimi fiskal pérkatas.

(k) Standarde dhe politika / interpretime t& reja ende té pa-adoptuara

Nig grup standardesh t& reja, ndryshime né standarde dhe interpretime t& standardeve nuk jané ende
efektive pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2025 dhe nuk jané aplikuar né pérgatitien e pasqgyrave financiare
€ Shoqgrise. Asnjé prej tyre nuk pritet t& ketd efekt material né pasqyrat financiare t& Shogérisa.

(D) Pércaktimi i vierés sé drejté

Disa nga politikat kontabé&l t& Shogérisé dhe notat shpjeguese kérkojné pércaktimin e vierés sé drejté pér
aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo-financiare. Vlera e drejté &sht& pércaktuar pér qéllime matjeje
dhe/ose prezantimi bazuar n& metodat pérkatése t& vierésimit. Kur &shté e aplikueshme, informacion i
metejshém rreth supozimeve t& b&ra né pércaktimin e vierds s& drejté paragitet n& notat shpjeguese
specifike t& aktiveve dhe detyrimeve.
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ gjitha shumat né EURO)

3. Pérmbledhje e politikave kontab& (vazhdim)

Kérkesa pér arkétim
Viera e drejté e kérkesave pér arkétim, klientéve dhe llogarive t& tjera 15 arkétueshme matet si viera aktuale
e flukseve t& ardhshme t& parasé, 1& diskontuara me normén e interesit t& tregut né datén e raportimit.

{m) Informacion krahasues

Informacioni krahasues paragitet né@ ményré t& géndrueshme me aplikimin e politikave kontabal t&
Shoqérisé, Aty ku &shté e nevojshme, shuma t& caktuara né pasqyrat finandare t& vitit paraardhés
riklasifikohen p&r t'u pérputhur me prezantimin e vitit aktual.

4. Drejtimi i rrezikut financiar

Shoqéria &sht€ e ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme q& rrjedhin nga pérdorimi i instrumenteve
financiare:

o mreziku i kredisg;
o rreziku i likuiditetit;
o rreziku i tregut.

Ky shénim paraqget informacion mbi ekspozimin e Shoqérisé ndaj sedilit prej rrezigeve t& mésipérme,
objektivat, politikat dhe proceset pér identifikimin, matien dhe menaxhimin e rrezikut, si dhe qasjen ndaj
menaxhimit t& kapitalit. Informacione t& métejshme sasiore jané paragitur n& shénimet pérkatése té kétyre
pasqyrave financiare.

Drejtimi i Shogéris& mban pérajegiésiné e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikégyrien e komnizés s&
menaxhimit t& rrezikut.

Politikat e menaxhimit t& rrezikut jang hartuar pér t& identifikuar dhe analizar rreziget me t8 cilat pérballet
Shogéria, pér t&€ vendosur limite dhe kontrolle t8 pérshtatshme, si dhe pér t8 monitoruar respekiimin e
kétyre limiteve. Politikat dhe sistemet pérkatése rishikohen rregullisht pér t& reflektuar ndryshimet né
kushtgt e tregut dhe né aktivitetet e Shogérisé,

Shoqgria, pérmes trajnimeve dhe zbatimit t& standardeve dhe procedurave t& brendshme, synon t& zhvillgjé
njé mjedis kontrolli t& strukturuar dhe & disiplinuar, né t& cilin t& gjithé punonjésit i kuptojné rolet dhe
pérgjegjésit® e tyre n& kuadér t& menaxhimit té rrezikut.

Grupi né zyrat gendrore monitoron ményrén se si menaxhmenti siguron pérputhjen me politikat dhe
procedurat e menaxhimit t& rrezikut t& Shoqérisé dhe t8 Grupit, si dhe vier&son pérshtatshméring e
strukturés s& menaxhimit t& rrezikut né raport me profilin e mezikut t& Shoqérisé,

Instrumentet kryesore finandiare t& Shoqérisé parfshijné mjetet monetare né arké dhe né banka,

overdraftet bankare, kérkesat pér arkétim, llogarité e pagueshme, detyrimet e shtyra dhe detyrime t&
tjera afatshkurtra,
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin qé p&rfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ gjitha shumat né EURO)

4, Drejtimi i irezikut financiar {vazhdim)

Menaxhimi i kapitalit
Politka e Shogérisé &shig t& mbajé njé bazé t& forté kapitali, me qéllim ruajtien e besueshmérisé sé
investitoréve dhe kreditoréve, si dhe mbéshtetjen e zhvillimit t&8 métejshém t& aktivitetit,

Zyre Qendrore monitoron kthimin nga kapitali, t& cilin Shogéria e pércakton si raporti ndérmjet t& ardhurgve
neto nga operimi dhe totalit t& kapitalit aksionar. Drejimi dhe Zyra Qendrore monitorojna gjithashiu nivelin
e dividendéve t& shp&mdaré aksionaréve t& zakonshém.

Shogéria synon t& ruajé njé balancé ndérmjet kthimeve mé t& larta q& mund t& arrihen pérmes niveleve
mé t& larta t& borxhit dhe pérfiimeve nga siguria & ofron nj& pozicion i forté kapitali.

Nuk ka pasur ndryshime né& ményrén e menaxhimit t& kapitalit gjaté vitit raportues. Shogéria nuk &shté
subjekt i k&rkesave p&r kapital minimal t& vendosura nga autoritete t& jashtme rregullatore,

Ndikimi mbi likuiditetin

V&llimi  finandmit né treg &shté reduktuar kohét e fundit. Kéto methana mund 18 ndikojné né afi@sing e
Shoqérisé pér t& siguruar finandme t& reja, nése nevojiten, si dhe pér té rifinancuar detyrimet ekzistuese
me kushte t& ngjashme me ato & aplikuara né transaksione té méparshme.

Ndikimi mbi klientét / huamarrésit

Klientét e Shoqérisé mund t& ndikohen nga niveli i ulét i likuiditetit né treg, gj& q& mund t& ndikojé né&
aftésiné e tyre pér t& pérmbushur detyrimet kontraktuale. Pérkeqésimi i kushteve operuese & klientéve
mund t& ndikoj& gjithashtu né flukset e parashikuara t& parasé dhe né vier&simin e zhvler&simit t& aktiveve
finandare dhe jo-financiare.

Bazuar né infermacionin e disponuesh&m, Drejtimi i Shogérisé ka reflektuar vierasime 18 rishikuara ta
flukseve t& pritshme né llogarigen e humbjeve nga zhvierésimi, aty ku Eshté konsideruar e nevojshme.
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2025

(7€ gjitha shumat né EURO)

5. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre mé& 31 Dhjetor 2025 paragiten si ma poshté:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

£ €

Paraja né& banka 2,518,579 1,767,580

Paraia né arké 983 163

TOTAL: 2,519,561 1,767,743

6. Stoget

Stoget me 31 dhjetor 2025 jane si me poshte:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

€ €

Stoget 27,094 111,419

TOTAL 27,084 111,419

7. Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera

Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera me 31 dhjetor 2025 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
€ €
Llogarite e ark&tueshme tregtare dhe tjera 2,989,430 1,818,919
Provizionimi I akumuluar (21,635) (21,635)
Provizionimi I vitit aktual (22,336)
TOTAL 2,945,459 1,797,284
8. Parapagimet dhe kérkesat tjera
Parapagimet dhe kerkesat tjera me 31 dhjetor 2025 paragiten si me poshte:
31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
€ €
Parapagim I sigurimit 3,185 1,498
Parapagimi I girase 3,640
Parapagimet e furnitoreve 3,069 7,655
Provizion per konteste gjygesore (110)
Teprice nga pagesa TVSH-Kreditim 18,907
TOTAL: 28,690 9,153
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese Pé&r pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin g& pé&rfundon me 31 dhjetor 2025

(T€ gjitha shumat né EURO)

10. Liogarite e pagueshme tregtare dhe té tjera

Llogarite e pagueshme tregtare dhe ts fera me 31 dhjetor 2025 paragiten si me poshté:

Me 31 dhjetor 2025  Me 31 dhjetor 2024

€ €

Llogarite e pagueshme tregtare dhe tiera 195,249 220,489

Total: 195,249 220,489

11. Té&hyrat e shtyra nga grantet
T& hyrat e shtyra nga grantet me 31 dhjetor 2025 paragjiten si me poshtg:

Me 31 dhjetor 2025 Me 31 dhjetor 2024

€ €

Detyrimet e shtyra tatimore afatéshkurtera 34,760 34,757

Detyrimet e shtyra tatimore afstégjata 105,068 339,828

Total: 139,828 374,586
12. Te& pagueshmet tjera — Tatimet

Té pagueshmet me 31 dhjetor 2025 paragiten si me poshté:

Me 31 dhjetor 2025 Me 31 dhjetor 2024

€ €

Tatimi I mbajtur né burim pér paga 6,676 5,888

Kontributet pensionale 9,289 8,806
Tatimi né gira 436
Tatimi ne fitim ne koroprate-TM4 dhe CD 2025 70,669

Tatimet tjera 7,042 58,924

Total: 94,112 73,618
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& p&rfundon me 31 dhjetar 2025
(T€ gjitha shumat né EURQ)

13.Te hyrat nga shitja
Te hyrat nga shitja per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2025 paragiten si me poshte:

Pér vitin gqé Pér vitin g&
pérfundon me 31 pérfundon me 31
dhjetor 2025 dhjetor 2024
€ €
Te hyrat:
Te hyrat nga sherbimet Publike 3,287,550 2,669,787
Te hyrat nga sherbimet Private 864,555 716,120
Nota debitore 735
Te ardhurat tjera:
Te hyrat nga grantet KFW JV-ICP MBH 419,432
Te hyrat nga grantet KFW GOPA INFRA 180,000
Te hyrat ¢ shtyera Grante dhe Donacione dhe te tera 33,775 34,758
TOTAL: 4,786,047 3,428,727
14.Kostoja e shitjes

Kostoja & shitjes per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2025 paraditet si me poshte:

Pér vitin qé Pér vitin gé
pérfundon me 31 pérfundon me
dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

€ €
Shp.Pagave Direkte 665,635 595,806
Pako dalese e punetorve 51,5086 L
Shpenzimet e derivateve 242,839 201,752
Shpenzimet e mirembaities 269,122 223,589
Kostot e Sigurimit 42,986 35,713
Shpenzimet Hera 30,388 25,246
Total: 1,302,476 1,082,106
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2025

(7€ gjiitha shumat né EURO)
15, Shpenzimet e personelit
Kostot & personelit per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2025 paraqitet si me poshte;
Pér vitin q& Pér vitin g8
pérfundon me 31 pérfundon me 33
dhjetor 2025 dhjetor 2024
€ €
Paga bruto 282 634 311,624
Pako dalese e punetorve 77,072
Shpenzimet tiera te pagave 87,418 155,812
Total: 447,124 467,436
16, Shpenzimet administrative
Shpenhzimet administrative per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2025 perfshijne:
Pé&r vitin qé& Pér vitin q&
pérfundon me 31 pérfundon me 31
dhjetor 2025 dhjetor 2024
€ €
Shpenzimet e energjise elektrike 3,540 8,476
Shpenzimet e girase 45,849 31,049
Shpenzimet per mirembaitje te automieteve 1,771 1,546
_Shpenzimet per furnizime te zyres 11,045 17,070
Konsulence nga KFW 589,432
Provizionimi i LLA 2025 22,336
Te tjera 51,337 62,044
Total: 735,310 120,185
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ giitha shumat né EURQ)

17.Tatimi ne fitim

Tatimi mbi te ardhurat perbehet nga tatimi mbi te ardhurat e korporatave per vitin qe parfundon me
31 dhjetor 2025 dhe periudhes paraprake. Deklaratat tatimore paragiten c;do vit, por fitimet ose
humbjet e deklaruara per gellime tatimore mbeten provizore deri ne kohen kur autoritatet tatimore
ekzaminojne kthimet dhe regjistrat e tatimpaguesit dhe leshohet nje vieresim perfundimtar. Ligjet dhe

rregulloret tatimore te Kosoves jane subjekt | interpretimeve nga autotitetet tatimore,
Shpenzimet e tatimit ne fitim per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2025 paraqgiten si me poshte:

Pér vitin q& Pér vitin qi

pérfundon me 31  pérfundon me 31

dhjetor 2025 dhjetor 2024

€ €

Fikimi/humbja kontabel 1,790,387 1,296,566

Korrigjimi per shpenzimet 7,166

Karrigijimi iera 9,840

Fitimi/Humbja para tatimit 1,750,387 1,313,572

Tatimi 179,039 131,357
18.Kontestet giyqésore

Kompania &shté e pérfshiré né disa procese giyqésore q& rrjedhin nga aktivitet i saj operativ.
Bazuar né vierésimin e béré nga zyra ligjore e kompanisg, prababiliteti i humbjes pér shumicn e
rasteve éshtd vierésuar si mesatar, prandaj nuk &shté njohur provizion né pasqyrat financiare pér

kéto raste.

Vlera totale e pretendimeve né kéto pracese gjyqésore arin né 317,824 €, dhe ato jané klasifikuar

si detyrime kontingjente sipas kirkesave t& IAS 37.

P&r njé rast ku probabiliteti i humbjes &shté vierésuar si i larté, kompania ka njohur provizion né

shumén prej 110 € né pasqyrat financiare pér vitin q& p&rfundon mé 31 dhjetor 2025.

Kompania do t& vazhdoié t& monitarojé zhvillimin e kétyre proceseve dhe do t& b&ja rregullimet e

nevojshme né pasqyrat financiare nése rrethanat ndryshojngé.

19.Transaksionet me palet e lidhura

Nuk ka transaksione me palet e lidhura.

20.Ngjarjet pas dates se bilancit

Nuk ka ngjare tjera pas dates se bilandn qe kerkajne rregullime ne pasqyrat finandiare te

periudhes kontabel 2025.
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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A.

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare
Me dhe pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2025
(7€ giitha shumat né EURO)

21.Ngjarjet e jashtezakonshme

Nuk ka asnje ngjatje pas dates se autorizimit te pasqyrave financiare ge kerkojne rregullime
ose shpalosje ne pasqyrat financiare.

22. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqgyra financiare jane aprovuar nga menaxhmenti dhe jane autotizuar me 03.03.2026






